
Муниципальное общеобразовательное учреждение Билитуйская средняя 

общеобразовательная школа 

ПРИКАЗ 

«01» сентября 2023 г.                                                          № 6 

О создании в 2022 году на базе Муниципального общеобразовательного 

учреждения Билитуйская средняя общеобразовательная школа Центра 

образования естественно - научной и технологической направленностей 

«Точка роста» 

На основании методических рекомендаций, утвержденных распоряжением 

Минпросвещения России от 12 января 2021 г. № Р-6 «Об утверждении 

методических рекомендаций по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей», на основании приказа Министерства образования и науки 

Забайкальского края №1124 от 30 ноября 2021 года «Об утверждении 

перечня общеобразовательных организаций, расположенных в сельской 

местности и малых городах, на базе которых планируется создание и 

функционирование центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей "Точка роста" в рамках федерального 

проекта "Современная школа" национального проекта "Образование" в 

Забайкальском крае в 2022 году»  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить руководителем центра «Точка роста» Борисенко Валентину 

Аркадьевну, учителя физики, с 01.09.2023 года.  

2. Начать реализацию программ дополнительного образования на базе центра 

«Точка роста» с 01.09.2023 года. 

 3. Борисенко В.А. в срок до 05.09.2023 года 

 - провести паспортизацию материально-технической базы центра «Точка 

роста»;  

- организовать комплектование групп на программы дополнительного 

образования центра «Точка роста»;  



- спланировать с заместителем директора по УР Коуневой В.Г. реализацию 

общеобразовательных программ на базе центра по предметам: «Биология», 

«Химия», «Физика» в 2023 – 2024 учебном году. 

 4. Коуневой В.Г., заместителю директора по УР, до 10.09.2023 г.: 

 - провести индивидуальную работу с учителями предметниками ( физика, 

химия-биология, начальные классы) по оказанию методической помощи по 

внесению дополнений и изменений в рабочие программы с учетом ресурсной 

базы центры «Точка роста» 

 - организовать работу классных руководителей по информированию и 

консультированию учащихся, родителей о программах дополнительного 

образования центра «Точка роста» и подаче заявок на зачисления в группы; 

 - спланировать совместно с руководителем центра Борисенко В.А., 

использование ресурсной базы центра «Точка роста» для организации 

воспитательной работы 2023 - 2024 учебном году.  

 

И.о. директора школы:                                                   В.Г. Коунева 


		2023-10-25T19:17:58+0900
	И.о. директора МОУ Билитуйская СОШ В.Г. Коунева




